Thừa. Bộ kinh này gồm có mười một quyển do ngài Đàm Ma Nan Đề

(Dharmanandi) truyền đọc, ngài Trúc Phật Niệm dịch ra Hán văn vào năm Kiến

Nguyên 20 (384) đời Phù Tần, ngài Đàm Tung làm bút thọ. Kinh này lại được dịch

lần nữa bởi ngài Cù Đàm Tăng Già Đề Bà (Samghadeva) vào năm Long An thứ hai

(398) đời Đông Tấn. Kinh này chủ yếu giảng về pháp số. Kinh này tương ứng với

Tăng Chi Bộ Kinh (Anguttara Nikāya) trong Phật giáo Nam Truyền.